平成１９年３月２９日

各 位

会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長執行役員 門松正宏

                          （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                     問合せ先   広報・IR室長 川上真一
                          （TEL．０３－３２１８－５５０９）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、当社の子会社であるビンツルシリカ・インダストリーズ株式会社を解散することとし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散の理由
珪酸ソーダカレットについては、需要減少、販売価格の低迷等、市場環境が悪化しており、

事業継続が困難となったことから、ビンツルシリカ・インダストリーズ社での生産、販売を停

止し、同社を解散することといたしました。

２．ビンツルシリカ・インダストリーズ社の概要
（１）所在地     Bintulu Sarawak, Malaysia
（２）代表者        秋本浩司
（３）事業内容    珪酸ソーダカレットの製造・販売
（４）設立年月    平成５年４月
（５）資本金     １４．７百万マレーシアリンギット
（６）主な株主構成  旭硝子㈱：５３．３４％、豊田通商㈱：３０．３３％、

セバングン：１６．３３％
（７）従業員数    １０名（平成１８年１２月末時点）

３．解散の日程    平成１９年３月２９日  解散決議

※平成２０年上期内（平成２０年１月～６月）の清算を予定。

４．今後の見通し
  当該子会社の解散に伴う当社連結及び単独の業績への影響は軽微です。

以 上

(財)財務会計基準機構会員